
 

 انيثالالفصل الدراسي  ياتضالرياتوزيع منهج مادة  الأبتدائي ثالثالالصف :

 الأسبوع الرابع الأسبوع الثالث الاسبوع الثاني الاسبوع الاول الحصص

1  
 التهيئة

 ربضاستكشف معني ال
 ربضالشبكات وعملية ال

  2رب في ضال

  4 رب فيضال 
مهارة حل المسألة تحديد 

 ة صالناقالمعطيات الزائدة او 
 لصف الفصاختبار منت

 5رب في ضال

 
 10رب في ضال

 اء حل المسألةصاستق
 فر وفي الواحدصرب في ضال

 

 
 لصاختبار الف
  التهيئة  - الاختبار التراكمي

 ربضاستكشف جدول ال
 3رب في ضال

2     

3     

4     

5     

 الأسبوع الثامن ع السابعالاسبو الأسبوع السادس الاسبوع الخامس حصصال

1  

خطة حل المسألة  – 6رب في ضال
 - 7رب في ضال -عن نمط  ثالبح

 لصف الفصاختبار منت

 
 8رب في ضال
 9رب في ضال

 ية التجميعيةصالخا –الجبر 

 لصاختبار الف
 الاختبار التراكمي

 

 التهيئة
 استكشف  مفهوم القسمة 

 علاقة القسمة بالطرح

   
 استكشف علاقة القسمة

علاقة القسمة - ربضبال
مهارة حل  –رب ضبال

المسألة اختار العملية 
 2القسمة علي  – المناسبة

2     

3     

4     

5     

 الأسبوع الثاني عشر الاسبوع الحادي عشر الأسبوع العاشر الاسبوع التاسع الحصص

1  
 لصف الفصاختبار منت

القسمة علي  – 5القسمة علي 
فر وعلي صالقسمة مع ال – 10

 الواحد

 لصاختبار الف 
 الاختبار التراكمي

 التهيئة
يل القسمة بالنموذج ثاستكشف تم

 – 4وعلي  3القسمة علي  –
 خطة حل المسألة أعمل جدولا

 7وعلي  6القسمة علي  
 لصف الفصاختبار منت

اء صاستق – 9وعلي  8القسم علي
  -حل  المسألة اختار الخطة المناسبة 

 الاختبار التراكمي -ل صتبار الفاخ

 

 ل الدراسي الاولصاختبار الف

2     

3     

4     

5     

  تواريخ مهمة الاسبوع الثالث عشر اليوم

  الأحد

 الأختبارات والبرامج العلاجية

  إجازة يوم التأسيس  الثانيبداية الدراسة للفصل  

 
 
 
 
 
 

 

  الثانيبداية أختبار الفصل   ة أسبوع مطولةإجازة نهاي   الأثنين

  الثانيبداية أجازة الفصل   إجازة نهاية أسبوع مطولة   الثلاثاء

  إجازة نهاية أسبوع مطولة   الأربعاء

 ثالثالبداية الدراسة للفصل 

 

   إجازة يوم التأسيس   الخميس

 سة:ة المدر/مدير ة:/ة التربوي/المشرف ة المادة:/معلم

   
 


